晋市文旅函〔2022〕256号

关于举办“喜迎二十大  奋进新征程”
“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼的通    知

各县（市、区）文旅局、晋城市文化馆（书画院、美术馆）：
为迎接党的二十大胜利召开，全方位推进高质量发展建设共同富裕新晋城，进一步巩固国家公共文化服务体系示范区创建成果，促进全市人民群众精神生活共同富裕，按照《2022年晋城市群众文化活动方案》要求，决定于6月举办“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，贯彻落实习近平总书记考察山西重要指示精神，坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想凝心铸魂，以“乡村村晚大比拼”活动为载体，助力乡村振兴，多维度、多角度、多形式的呈现我市人民群众在新时代的新风貌、新愿景，不断鼓舞人民群众，凝聚磅礴力量，为人民群众搭建展示美丽乡村、幸福生活的平台，以优异成绩迎接党的二十大胜利
召开。
二、活动主题
“喜迎二十大·奋进新征程”
3、 活动时间及地点
时间：2022年6月24日
地点：沁水县龙港镇柿元村蜜蜂小镇
四、组织机构
指导单位：中共晋城市委宣传部
主办单位: 晋城市文化和旅游局
中共沁水县委宣传部
承办单位: 晋城市文化馆（书画院、美术馆）
沁水县文化和旅游局
领导组成员如下：
组  长：王  强  晋城市文旅局党组书记、局长
副组长：侯俊玲  晋城市文旅局党组成员、副局长
闫朝辉  晋城市文化馆馆长
王晋亭  沁水县委常委、宣传部长
成  员：常沁芳  沁水县文旅局局长
卫  娟  城  区文旅局局长
郜润斌  泽州县文旅局局长
赵  静  高平市文旅局局长
王雪瑞  阳城县文旅局局长
郭秀军  陵川县文旅局局长
门珊珊  晋城市文旅局公共服务科科长
魏一飞  晋城市文化馆副馆长
            张  巍  晋城市文旅局艺术科副科长
赛事组：赵   薇   晋城市文化馆
李琳娜  沁水县文旅局
五、赛事安排
（一）参赛作品内容和形式要有浓郁的乡土气息和地方文化特色，充分反映乡村美好幸福生活。
（二）各县（市、区）文旅局要对节目做好意识形态审核工作，做好乡村村晚大比拼的各项宣传和安全工作。
（三）参加决赛节目的演员不超过20人，节目时间不超过6分钟。复赛期间各县（市、区）参赛人员交通自理。
（四）各县（市、区）文旅局于6月15日前把参赛队伍名称、人数、节目名称报送至邮箱329276366@qq.com。
联系人：张海龙  13593323392
六、相关事项
（一）高度重视，加强组织领导。各县（市、区）要充分认识此次活动的重要性，提高政治站位，增强政治意识和大局意识，加强组织领导，周密部署、全力配合，高效运作，确保活动安全有序顺利开展。
（二）坚守底线，紧盯安全防疫。承办单位要统筹安排大赛各项事宜，牢固树立底线思维，坚持全程抓安全，抓全方面安全，开展活动前要筹划安全工作、开展活动中要紧盯安全工作、活动结束后要总结安全工作。要严把意识形态关，对活动及作品建立预审机制，坚决杜绝有问题的作品和活动。要坚持属地管理原则，严格落实各级关于做好常态化疫情防控工作安排部署，开展群众文化活动要对防疫工作有切实可行的预案和应对举措。坚决杜绝商业化运作、广告植入、商业冠名等情况发生。
（三）广泛宣传，持续扩大影响。各县（市、区）、各有关单位要层层发动、带动引导各行业协会、社会团体积极参与。广泛组织文化志愿者参与活动志愿服务，通过活动开展发现、培养一批志愿服务队伍和志愿者，促进文化志愿服务事业发展。运用传统媒体、新媒体等媒体平台进行广泛宣传报道，注重活动传播、造势的力度、速度、广度、深度，做到活动效果与宣传成果、安全保障并重。

附件：1.“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼报名表
2.“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼安全演出
免责协议
3.“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼健康
申报表

晋城市文化和旅游局
                            2022年6月9日

附件1
“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼
报名表

报送单位（盖章）：   联系人（领队）：      手机：
	节目名称

	演出单位

	表演形式

	演出人数

	节目时间

	表演者：
姓名、性别、单位（乡村）

	节目简介：

附件2
“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼
安全演出免责协议
甲方：沁水县文化和旅游局
乙方：                  （文旅局或文化馆）
根据晋城市文化和旅游局关于开展“喜迎二十大  奋进新征程”——“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼通知，双方就本次演出安全事项达成如下协议：
[bookmark: _GoBack]一、乙方带队参加2022年6月24日在沁水县柿元村蜜蜂小镇举办的“喜迎二十大 奋进新征程”——“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼，参赛团队的人身安全、路途往返安全均有乙方负责承担。所有参赛人员必须购买保险。
    二、乙方队伍有义务服从甲方的整体安排。必须提供参赛团体负责人的姓名及电话（以及紧急事件备用联系电话）并签订本安全协议。
三、参赛团队应在指定区域候场，规定通道上、下场，如因起哄、拥挤出现意外事故等，责任均由乙方自己承担。
四、必须遵守安全及疫情防疫规定，保护随身物品，坏损或丢失与甲方无关，若损坏柿元村蜜蜂小镇公共财物必须照价赔偿；参赛演职人员需提供5日内核酸阴性证明。
   五、该协议乙方签字后即生效，直至本场演出结束。

甲方（盖章）                   乙方（盖章）
代表（签字）_________          代表（签字）_________
                                   2022年6月  日
1

附件3
	姓  名
	性别
	身份证号
	联系
方式
	居住
地址
	14天内是否去过涉疫地区
	14天内是否接触涉疫地区人员
	体温

“美丽乡村”2022年晋城市乡村村晚大比拼健康